
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: LILLO CARMELA (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Sciolze 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 22 DEL 10/02/2026 REG.GEN 

N.5 DEL10/02/2026 
OGGETTO: 
REFERENDUM 22/23 MARZO 2026-. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA "I 
GIARDINE'" DI FARNESI SERGIO PER LAVORI ALLESTIMENTO SEGGI E 
MONTAGGIO TABELLONI ELETTORALI PER LA PROPAGANDA DIRETTA. CIG 
BA5B65BAA7. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

 Dato atto che con decreto sindacale n. 12 del 2024 avente ad oggetto la “NOMINA DEI 
RESPONSABILI DI SERVIZIO CON ATTRIBUZIONE DELLE RELATIVE FUNZIONI E 
RESPONSABILITÀ E DEFINIZIONE DELLE RETRIBUZIONI DI POSIZIONE” si conferiva alla sig.ra 
Carmela Lillo la posizione organizzativa e le relative responsabilità di servizio dell’Ufficio Servizi alla 
Persona con decorrenza dal 11/06/2024. 
 
 Premesso che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di interesse, 
neppure potenziale, ai sensi degli artt. 6 bis l. 241/1990 e 6 DPR 62/2013, rispetto all’adozione 
della presente determinazione nonché allo svolgimento dell’affidamento in questione e con 
l’affidatario;  

 

Dato atto che risulta necessario provvedere ad impegnare la spesa ed affidare l’incarico per 

i lavori di cui all’oggetto per lo svolgimento delle elezioni del 22/23 marzo 2026; 

 

Dato atto che con nota del 20/01/2026 prot. n. 229, è stato richiesto un preventivo alla Ditta 

“I Giardinè” di Farnesi Sergio con sede a Montaldo Torinese (TO) - P. IVA 09054380010, per i 

lavori di montaggio/smontaggio tabelloni per la propaganda elettorale e allestimento seggi 

elettorali; 

 

Visto altresì il preventivo presentato dalla ditta suddetta, pervenuto in data 10/02/2026 prot. 

com.le n. 564,00 relativamente ai lavori in premessa per un ammontare pari a € 400,00 oltre 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: LILLO CARMELA (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

all’IVA di legge per complessivi € 488,00 che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

Ritenuto necessario ed urgente affidare i lavori su descritti alla Ditta “I Giardinè” di Farnesi 

Sergio con sede a Montaldo Torinese (TO), Tetti Remondà n. 5 bis, ditta aggiudicataria di lavori 

medesimi e meritevole di fiducia; 

 
Dato atto che questo Ente ha provveduto a verificare tramite il servizio DURC online il regolare 
versamento dei contributi INAIL e INPS con scadenza 14/05/2026; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente. 
 
Visto il Bilancio 2026/2028 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 16/12/2025; 
 
Visto il D.Lgs n. 36/2023 cosiddetto Codice dei Contratti Pubblici; 
 
Visto il D.Lgs n. 82/2005 denominato Codice dell’Amministrazione Digitale; 
 
Visto il D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i. per la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
Visto il Piano d’azione per la sostenibilità ambientale dei consumi nel settore della Pubblica 
amministrazione per la verifica dei CAM; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato 
dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Considerato che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n.136 e s.m.i.  sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è 
stato registrato presso l'Anac attraverso la piattaforma MEPA ed è contraddistinto dai seguenti CIG: 
BA5B65BAA7; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il RUP è la sottoscritta Carmela Lillo; 
 
Tutto ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di incaricare la Ditta “I Giardinè” di Farnesi Sergio con sede a Montaldo Torinese (TO) - 

P. IVA 09054380010 per i per i lavori di montaggio/smontaggio tabelloni per la propaganda 

elettorale e allestimento seggi elettorali, in occasione delle elezioni del 22/23 marzo 2026, per 

l’importo complessivo comprensivo di IVA di € 488,00; 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 488,00 IVA compresa viene imputata 

sull’intervento 01.07.1 voce 740/10/1 a carico STATO; 

 

3) Di procedere alla liquidazione alla ditta dell’importo di € 488,00 dietro presentazione di 

regolare fattura. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: LILLO CARMELA (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determinazione è trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 

adempimenti. 
 
 

 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
F.to: LILLO Carmela 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: LILLO CARMELA (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì,  Il Segretario ComunaleRobasto Dott. Mattia 
 
 
 


